

令和2年度 (2020年度) 政務活動費収支報告書

令和3年 (2021年) 4月15日

(あて先) 豊中市議会議長
宮地 和夫 様

日本共産党
会派名 豊中市議会議員団
代表者名 出口 文子



豊中市議会政務活動費の交付に関する条例第10条第1項に基づき、令和2年度 (2020年度) の政務活動費収支報告書を提出します。

1. 収入 (単位: 円)

項目	金額	備考
政務活動費	3,360,000	/
預金利息	9	/
その他	0	
合計	3,360,009	/

2. 支出 (単位: 円)

項目	金額	備考
調査研究費	0	/
研修費	0	/
広報・広聴費	369,408	/
要請・陳情活動費	0	/
会議費	0	/
資料作成・購入費	210,564	/
人件費	1,200,000	/
事務費	1,529,224	/
合計	3,309,196	/

3. 残額

収入支出差引残額 50,813 / 円

(様式第8号)

日本共産党豊中市議会議員団 令和2年度(2020年度)豊中市議会政務活動費会計帳簿

	日付	摘要	収入金額	支出金額								支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費	事務費			
1	4月3日	印刷機リース代 4月分										22,140	22,140	-22,140
2	4月3日	コピー機リース代 4月分										16,416	38,556	-38,556
	4月10日	政務活動費 前期分	1,680,000										38,556	1,641,444
3	4月16日	「保険医雑誌」代 2020・4-2021・3							10,000				48,556	1,631,444
4	4月16日	補助職員賃金 4月分									50,000		98,556	1,581,444
5	4月16日	補助職員賃金 4月分									50,000		148,556	1,531,444
6	4月24日	「しんぶん赤旗」代等 4月分							13,912				162,468	1,517,532
7	4月24日	印刷機インク代										6,600	169,068	1,510,932
8	4月24日	印刷機保守契約料 2020・4-2021・3										99,000	268,068	1,411,932
9	4月24日	NHK受信料 2020・4-2021・3										25,320	293,388	1,386,612
10	4月24日	コピー用紙代										3,165	296,553	1,383,447
11	4月27日	ジェイコムウエスト利用料 4月分										10,196	306,749	1,373,251
12	4月30日	FAX使用料 控室 4月分										3,602	310,351	1,369,649
13	5月7日	印刷機リース代 5月分										22,140	332,491	1,347,509
14	5月7日	コピー機リース代 5月分										16,416	348,907	1,331,093
15	5月11日	宛名印刷機保守料2020・4-2021・3										39,600	388,507	1,291,493
16	5月15日	補助職員賃金 5月分									50,000		438,507	1,241,493
17	5月15日	補助職員賃金 5月分									50,000		488,507	1,191,493
18	5月18日	議員団ホームページ更新料				4,345							492,852	1,187,148
19	5月21日	「しんぶん赤旗」代等 5月分							12,662				505,514	1,174,486
20	5月21日	コピー用紙代										26,142	531,656	1,148,344
21	5月25日	控室プロバイダー料 4月分										1,903	533,559	1,146,441
22	5月25日	印刷機インク代										6,600	540,159	1,139,841
23	5月26日	ジェイコムウエスト利用料 5月分										10,196	550,355	1,129,645
24	6月1日	FAX使用料 控室 5月分										3,502	553,857	1,126,143
25	6月3日	PCセキュリティリース代 4月分										10,800	564,657	1,115,343
26	6月3日	コピー機リース代 6月分										16,416	581,073	1,098,927
27	6月16日	補助職員賃金 6月分									50,000		631,073	1,048,927
28	6月16日	補助職員賃金 6月分									50,000		681,073	998,927
29	6月19日	コピー用紙代等										33,293	714,366	965,634

(様式第8号)

日本共産党豊中市議会議員団 令和2年度(2020年度)豊中市議会政務活動費会計帳簿

日付	摘要	収入金額	支出金額								支出合計額	差引残高	
			調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費	事務費			
30	6月25日	控室プロバイダー料 5月分									1,903	716,269	963,731
31	6月25日	コピーチャージ料									23,177	739,446	940,554
32	6月25日	印刷機マスター、インク代									35,200	774,646	905,354
33	6月25日	議員団ホームページ更新料 手数料含む				9,185						783,831	896,169
34	6月25日	「しんぶん赤旗」代等 6月分							12,662			796,493	883,507
35	6月26日	ジェイコムウエスト利用料 6月分									10,196	806,689	873,311
36	6月26日	「新婦人しんぶん」代2020・4-2021・3							4,920			811,609	868,391
37	6月29日	新聞「農民」代2020・4-2021・3							8,400			820,009	859,991
38	6月30日	FAX使用料 控室 6月分									3,459	823,468	856,532
39	7月3日	コピー機リース代 7月分									16,416	839,884	840,116
40	7月3日	印刷機リース代再リース2020・6・1-2021・3・31									22,550	862,434	817,566
41	7月3日	PCセキュリティリース代 5月分									10,800	873,234	806,766
42	7月13日	「住民と自治」「おおさかの住民と自治」2020・4-2021・3							11,400			884,634	795,366
43	7月13日	「しんぶん赤旗」代等 7月分							12,662			897,296	782,704
44	7月16日	補助職員賃金 7月分								50,000		947,296	732,704
45	7月16日	補助職員賃金 7月分								50,000		997,296	682,704
46	7月16日	コピー用紙代									6,331	1,003,627	676,373
47	7月27日	控室プロバイダー料 6月分									1,903	1,005,530	674,470
48	7月27日	ジェイコムウエスト利用料 7月分									10,196	1,015,726	664,274
49	7月30日	印刷機インク代									6,600	1,022,326	657,674
50	7月31日	FAX使用料 控室 7月分									3,308	1,025,634	654,366
51	8月3日	コピー機リース代 8月分									16,416	1,042,050	637,950
52	8月3日	PCセキュリティリース代 6月分									10,800	1,052,850	627,150
53	8月5日	雑誌「治安維持法と現代」2020春季号 No.39代							1,000			1,053,850	626,150
54	8月17日	補助職員賃金 8月分								50,000		1,103,850	576,150
55	8月17日	補助職員賃金 8月分								50,000		1,153,850	526,150
56	8月17日	コピー用紙代									9,161	1,163,011	516,989
	8月17日	利息	4									1,163,011	516,993
57	8月25日	控室プロバイダー料 7月分									1,903	1,164,914	515,090
58	8月26日	ジェイコムウエスト利用料 8月分									10,196	1,175,110	504,894

(様式第8号)

日本共産党豊中市議会議員団 令和2年度(2020年度)豊中市議会政務活動費会計帳簿

日付	摘要	収入金額	支出金額								支出合計額	差引残高	
			調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費	事務費			
59	8月28日	コピーチャージ料									13,711	1,188,821	491,183
60	8月31日	FAX使用料 控室 8月分									3,388	1,192,209	487,795
61	9月1日	「しんぶん赤旗」代等 8月分								12,662		1,204,871	475,133
62	9月3日	コピー機リース代 9月分									16,416	1,221,287	458,717
63	9月3日	PCセキュリティリース代(新規) 9月分									11,000	1,232,287	447,717
64	9月14日	コピー用紙代									6,331	1,238,618	441,386
65	9月17日	「しんぶん赤旗」代等 9月分								12,662		1,251,280	428,724
66	9月17日	補助職員賃金 9月分									50,000	1,301,280	378,724
67	9月17日	補助職員賃金 9月分									50,000	1,351,280	328,724
68	9月25日	控室プロバイダー料 8月分									1,903	1,353,183	326,821
69	9月25日	インクカートリッジ代									13,750	1,366,933	313,071
70	9月28日	ジェイコムウエスト利用料 9月分									10,196	1,377,129	302,875
71	9月28日	印刷機インク代									13,200	1,390,329	289,675
72	9月30日	FAX使用料 控室 9月分									3,324	1,393,653	286,351
73	10月5日	コピー機リース代 10月分									16,416	1,410,069	269,935
74	10月5日	PCセキュリティリース代 10月分									11,000	1,421,069	258,935
	10月8日	政務活動費 後期分	1,680,000									1,421,069	1,938,935
75	10月16日	補助職員賃金 10月分									50,000	1,471,069	1,888,935
76	10月16日	補助職員賃金 10月分									50,000	1,521,069	1,838,935
77	10月19日	コピー用紙代									5,660	1,526,729	1,833,275
78	10月26日	控室プロバイダー料 9月分									1,903	1,528,632	1,831,372
79	10月26日	ジェイコムウエスト利用料 10月分									10,196	1,538,828	1,821,176
80	10月26日	「しんぶん赤旗」代等 10月分								12,662		1,551,490	1,808,514
81	10月27日	ノートパソコン代									165,000	1,716,490	1,643,514
82	10月27日	コピーチャージ料									15,582	1,732,072	1,627,932
83	11月2日	FAX使用料 控室 10月分									3,282	1,735,354	1,624,650
84	11月4日	コピー機リース代 11月分									16,416	1,751,770	1,608,234
85	11月4日	PCセキュリティリース代 11月分									11,000	1,762,770	1,597,234
86	11月16日	補助職員賃金 11月分									50,000	1,812,770	1,547,234
87	11月16日	補助職員賃金 11月分									50,000	1,862,770	1,497,234

(様式第8号)

日本共産党豊中市議会議員団 令和2年度(2020年度)豊中市議会政務活動費会計帳簿

日付	摘要	収入金額	支出金額								支出合計額	差引残高	
			調査研究費	研修費	広報・広聴費	要請・陳情活動費	会議費	資料作成・購入費	人件費	事務費			
88	11月25日	控室プロバイダー料 10月分									1,903	1,864,673	1,495,331
89	11月26日	ジェイコムウエスト利用料 11月分									10,196	1,874,869	1,485,135
90	11月26日	「しんぶん赤旗」代等 11月分							12,662			1,887,531	1,472,473
91	11月27日	印刷機インク、マスター代									22,000	1,909,531	1,450,473
92	11月30日	FAX使用料 控室 11月分									3,158	1,912,689	1,447,315
93	11月30日	コピー用紙代等									9,975	1,922,664	1,437,340
94	12月3日	新聞「地域と人権」雑誌「地域と人権」代2020・4-2021・3									7,739	1,930,403	1,429,601
95	12月3日	コピー機リース代 12月分									16,416	1,946,819	1,413,185
96	12月3日	PCセキュリティリース代 12月分									11,000	1,957,819	1,402,185
97	12月8日	「治安維持法と現代」2020秋季号 No.40代									1,000	1,958,819	1,401,185
98	12月16日	補助職員賃金 12月分								50,000		2,008,819	1,351,185
99	12月16日	補助職員賃金 12月分								50,000		2,058,819	1,301,185
100	12月16日	「しんぶん赤旗」代等 12月分							12,662			2,071,481	1,288,523
101	12月18日	コピー用紙代									12,326	2,083,807	1,276,197
102	12月25日	控室プロバイダー料 11月分									1,903	2,085,710	1,274,294
103	12月28日	ジェイコムウエスト利用料 12月分									10,196	2,095,906	1,264,098
104	12月28日	コピーチャージ料									18,991	2,114,897	1,245,107
105	1月4日	FAX使用料 控室 12月分									3,441	2,118,338	1,241,666
106	1月4日	コピー機リース代 1月分									16,416	2,134,754	1,225,250
107	1月4日	PCセキュリティリース代 1月分									11,000	2,145,754	1,214,250
108	1月15日	補助職員賃金 1月分								50,000		2,195,754	1,164,250
109	1月15日	補助職員賃金 1月分								50,000		2,245,754	1,114,250
110	1月25日	控室プロバイダー料 12月分									1,903	2,247,657	1,112,347
111	1月26日	ジェイコムウエスト利用料 1月分									10,196	2,257,853	1,102,151
112	1月27日	「しんぶん赤旗」代等 1月分							12,662			2,270,515	1,089,489
113	1月27日	印刷機インク代									13,200	2,283,715	1,076,289
114	1月29日	コピー用紙代等									11,651	2,295,366	1,064,638
115	2月1日	FAX使用料 控室 1月分									3,318	2,298,684	1,061,320
116	2月3日	コピー機リース代 2月分									16,416	2,315,100	1,044,904
117	2月3日	PCセキュリティリース代 2月分									11,000	2,326,100	1,033,904

(様式第8号)

日本共産党豊中市議会議員団 令和2年度(2020年度)豊中市議会政務活動費会計帳簿

	日付	摘要	収入金額	支出金額							支出合計額	差引残高	
				調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費			事務費
118	2月15日	アンケートはがき郵送料				234						2,326,334	1,033,670
119	2月19日	補助職員賃金 2月分								50,000		2,376,334	983,670
120	2月19日	補助職員賃金 2月分								50,000		2,426,334	933,670
	2月22日	利息	5									2,426,334	933,675
121	2月25日	控室プロバイダー料 1月分									1,903	2,428,237	931,772
122	2月25日	「しんぶん赤旗」代等 2月分							12,662			2,440,899	919,110
123	2月25日	コピーチャージ料									14,027	2,454,926	905,083
124	2月26日	ジェイコムウエスト利用料 2月分									10,196	2,465,122	894,887
125	2月26日	印刷機インク代									6,600	2,471,722	888,287
126	2月26日	コピー用紙代等									31,441	2,503,163	856,846
127	3月1日	FAX使用料 控室 2月分									3,271	2,506,434	853,575
128	3月3日	コピー機リース代 3月分									16,416	2,522,850	837,159
129	3月3日	PCセキュリティリース代 3月分									11,000	2,533,850	826,159
130	3月11日	コピー用紙代等									20,471	2,554,321	805,688
131	3月12日	アンケートはがき郵送料				4,524						2,558,845	801,164
132	3月16日	「全国商工新聞」2020/4-2021/3「中小商工業研究」誌代							10,000			2,568,845	791,164
133	3月16日	雑誌「クレスコ」代							6,188			2,575,033	784,976
134	3月19日	「しんぶん赤旗」代等 3月分							12,848			2,587,881	772,128
135	3月19日	補助職員賃金 3月分								50,000		2,637,881	722,128
136	3月19日	補助職員賃金 3月分								50,000		2,687,881	672,128
137	3月25日	控室プロバイダー料 2月分									1,903	2,689,784	670,225
138	3月26日	ジェイコムウエスト利用料 3月分									10,196	2,699,980	660,029
139	3月29日	大阪の保育問題資料集2019							3,073			2,703,053	656,956
140	3月30日	資料集「大阪の学童保育」2020年度版							2,203			2,705,256	654,753
141	3月31日	FAX使用料 控室 3月分									3,504	2,708,760	651,249
142	3月31日	コピーチャージ料									24,530	2,733,290	626,719
143	4月2日	印刷機インク、マスター代									99,000	2,832,290	527,719
144	4月2日	「豊中市議会だより」印刷代				351,120						3,183,410	176,599
145	4月5日	コピー用紙代等									123,883	3,307,293	52,716
146	4月26日	控室プロバイダー料 3月分									1,903	3,309,196	50,813

(様式第8号)

日本共産党豊中市議会議員団 令和2年度(2020年度)豊中市議会政務活動費会計帳簿

日付	摘要	収入金額	支出金額								支出合計額	差引残高
			調査研究費	研修費	広報・ 広聴費	要請・陳情 活動費	会議費	資料作成・ 購入費	人件費	事務費		
		3,360,009	0	0	369,408	0	0	210,564	1,200,000	1,529,224	3,309,196	50,813